
平成 27 年 11 月 18 日 
お 客 様 各 位 

 株式会社オ プ ト ロ ム 
代表取締役社長 竹下 俊弘 

 
 

デジタルコンテンツ事業 ディスク製造販売部門の撤退に関するお知らせ 
 
拝啓 

  時下益々ご清栄のことと御慶び申し上げます。 
 平素より格別のお引き立てを賜り御礼申し上げます。 

 
  さて現在、当社デジタルコンテンツ事業は、平成 27 年 9 月 11 日(金)をもって CD 及び

DVD 生産ラインの一時休止のお知らせを致しておりますが、その後、協議の末、平成 27
年 11 月 30 日付をもちまして CD/DVD 製造部門・販売部門を正式に閉鎖することといた

しました。 
 

従いまして、現在お客様よりお預かりしております、マスター、レーベルフィルム、

ジャケット印刷資材等の預かり品の返却を進めてまいります。 
 
当社としましては、預かり品返却完了期日：平成 27 年 12 月 31 日(木)迄を予定としてお

ります。 
 

販売部門の東京オフィス営業課の受付期間は本日より平成 27 年 11 月 30 日(月)迄とな

ります。 
その間の返却等のご質問・お問い合わせは従来通り東京オフィス営業課担当までお問

い合わせ下さい。 
 

平成 27 年 12 月 1 日(火)以降は下記 e-mail での受付となります。 
 

mailto:henkyaku@optrom.co.jp 
 

e-mail での返却・廃棄の受付締め切り期日：平成 27 年 12 月 18 日(金) 
 

尚、平成 27 年 12 月 19 日(土)以降は、当社判断により全ての預かり品を廃棄させて頂

きますのでご了承下さい。 

mailto:henkyaku@optrom.co.jp


返却についてお客様へのお願い 
1.品番リストをエクセルにて作成を頂き、返却と廃棄のご指示をお願い致します。 
2.返却先住所のご指示をお願い致します。 
3.返却先は 1 ヶ所として発送費用は有償とさせていただきます。 
4.タイトル毎の返却は受け付けておりませんのでご了承をお願い致します。 
基本返却ご指示タイトルを一括返却とさせていただきます。 

5.廃棄について 
  無償で保管致しております預かり品につきましてお客様の意向により廃棄を希望され

る場合、マスター/レーベルフィルムやデジパック・PP 加工等の紙材とプラスチック材が   

複合された印刷物等の廃棄は有償となりますので都度ご確認をお願い致します。 
 

お客様におかれましてもご協力を頂けますようお願い申し上げます。 
 
  皆様の長年にわたるご愛顧に深く感謝申し上げますとともに、ご迷惑をお掛けします

ことを深くお詫び申し上げます。 
  皆様の今後のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 
 
 


